7
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Sexta-feira, 21 de Setembro de 2018.
FARMACÉUTICOS LTDA, CNPJ
Nº 02.537.890/0001-09
Valor Total = R$21.500,00
04-RAZÃO SOCIAL:
DIMASTER COM. DE PROD.
HOSPITALARES LTDA, CNPJ Nº
02.520.829/0001-40
Valor Total= R$29.930,00
05- TS FARMA DISTRIB. EIRELI
EPP, CNPJ Nº 21.189.554/0001-
59
Valor Total= R$40.000,00
Prazo Vigência:12 (doze) Meses.

Baixo Guandu/ES, 20/09/2018.
LUCINÉIA SIBEL STORCH

Secretária Municipal de Saúde
Protocolo 427639

Brejetuba

PREFEITURA MUNICIPAL DE
BREJETUBA/ES

EDITAL TOMADA DE PREÇO
05/2018/PMB

Licitação com previsão de
subcontratação de Micro e
Pequenas Empresas. Objeto:
Contratação de Empresa de
engenharia para executar reforma
da Escola de Ensino Fundamental
CEMEF “Oswaldo Ribeiro da Silva”,
inclusive construção de cozinha.
Abertura e julgamento às 09:00
horas do dia 09 de outubro de 2018.
Os interessados poderão adquirir
o edital e anexos no site http://
www.brejetuba.es.gov.br Demais
informações: 27 3733 1224.
Brejetuba - ES, 20 de setembro de
2018.

Nelzi Stofel Dias
Presidente da CPL/PMB

Protocolo 427810

Cariacica

AVISO EDITAL DE CONCORRÊNCIA
PÚBLICA Nº 013/2018.
PROC. Nº 28.374/2018

Objeto: Contratação de empresa
especializada para execução de
obras de drenagem e pavimentação
de diversas ruas dos bairros Bubú,
Grauna, Campo Verde e Planeta,
Região 02, localizadas no município
de Cariacica/ES.
O Município de Cariacica,
por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação-CPL,
informa que tendo em vista a
ocorrência de fato superveniente,
a abertura do certame foi adiada
para o dia 27 de setembro de 2018,
às 10h.
Os envelopes de PROPOSTA DE
PREÇOS e HABILITAÇÃO deverão
ser entregues no Protocolo Geral da
Prefeitura, devidamente lacrados
e rubricados até as 09 horas e 30
minutos do dia 27 de setembro de
2018.
O edital completo está à disposição
para exame, na sala da Comissão
Permanente de Licitação, sito
Avenida Mário Gurgel - nº. 2.502
- Bairro: Alto Lage - Cariacica-
ES, no horário de 09 às 17 horas,
podendo sua cópia eletrônica ser

disponibilizada através de Pen-
Drive (fornecido pelo interessado)
ou no site www.cariacica.es.gov.
br.Maiores informações poderão
ser obtidas através do telefone (27)
3354-5814.

Cariacica-ES, 20/09/2018
Eliza Coelho de Oliveira Valvassori

Presidente da CPL
Protocolo 427905

AVISO DE RECURSO
PREGÃO ELETRÔNICO No 082/2018

Proc. nº.14.712/2018
O Município de Cariacica, Estado
do Espírito Santo, torna público
aos interessados o recebimento de
Recurso Administrativo relativo ao
processo licitatório em epígrafe,
interposto pela empresa CENTRO
EDUCACIONAL ISRAEL LTDA,
razão pela qual ficam os demais
licitantes classificados cientes
para, querendo, interporem suas
contrarrazões no prazo de 03 (três)
dias úteis, sendo-lhes assegurada
vista imediata dos autos

Cariacica - ES, 20/09/2018.
Helenice Brenda C. Sant’Ana

Pregoeira Municipal
Protocolo 427740

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No 125/2018

Proc. Nº 32.088/2018
O Município de Cariacica torna
público que realizará Licitação na
modalidade Pregão Eletrônico,
visando o Registro de Preços
para provável aquisição de
medicamentos.
Recebimento das Propostas dia:
08/10/2018 de 8:00h até às
12:00h.
Início da Sessão de Disputa:
08/10/2018 às 14:00h. O Edital
completo estará disponível no site
www.licitacoes-e.com.br onde
ocorrerá a sessão de disputa.
Esclarecimentos: 3354-5815.
E-mail: pregao@cariacica.es.gov.br

Cariacica-ES, 20/09/2018.
Vania Aparecida Ganho

Pregoeira
Protocolo 427764

Colatina

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO

DA TOMADA DE PREÇOS
N.º 009/2018

O Município de Colatina/ES
torna público a homologação e
adjudicação da Tomada de Preços
n.º 009/2018.
Objeto: Contratação de empresa
para realizar a cobertura e acesso
da quadra do Bairro Vila Lenira,
neste Município.
Empresa vencedora: SUPREMA
CONSTRUÇÕES LTDA ME
no valor de R$ 257.290,00
(duzentos e cinquenta e sete
mil duzentos e noventa reais).

Colatina-ES, 19 de Setembro de 2018.
Sérgio Meneguelli
Prefeito Municipal

Protocolo 427688

Conceição da Barra

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CONCEIÇÃO DA BARRA

__________________________

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA

REGISTRO DE PREÇO 15/2018

O Município de Conceição da Barra,
através da Pregoeira, torna público
que fará realizar a reabertura de
Licitação para o dia 03 de Outubro
de 2018 às 13:00 horas, cujo
objeto é Contratação de empresa
Especializada em Prestação de
Serviços de Armazenamento
Temporário, Transporte,
Recebimento/Destinação Final
de Resíduos Urbanos classe II A,
até Aterro Sanitário Devidamente
Licenciado, para atender
demanda da Sec. M. de  Meio
Ambiente, as exigências legais a
serem cumpridas e a forma de
apresentação das propostas estão
previstas no edital em referência
e poderá ser adquirido através
do site: www.conceicaodabarra.
es.gov.br Maiores informações pelo
tel.: (27) 98884-7593.

Irani Souza Pereira
Pregoeiro (a)

Protocolo 427705

Jaguaré

RESUMO ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 0050/2018.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
JAGUARÉ-ES, ATRAVÉS DO FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, CIDADANIA E SEGURANÇA
PÚBLICA.
CONTRATADA: FUNERARIA SAO
MATEUS LTDA ME.
OBJETIVO: Registra os preços
para eventual e futura contratação
de empresa especializada em
fornecimento de urnas funerárias
e serviços de translado, para
doação a municipes em situação de
vulnerabilidade social e econômica,
conforme relatório anexo, de
acordo com o resultado do Pregão
Presencial nº 000029/2018.
VALOR GLOBAL: R$ 85.000,00
(oitenta e cinco mil reais).
VIGÊNCIA: A presente Ata de
Registro de Preços tem validade de
12 (doze) meses.
Jaguaré-ES, 20 de setembro de 2018

ELIZEU RIBEIRO DE SOUZA
GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
CIDADANIA E SEGURANÇA

PÚBLICA
Protocolo 427666

Iúna

DISPENSA DE LICITAÇÃO
036/2018

O Município de Iúna/ES, torna
público que, pelas razões expostas
no processo nº 3274/2018,

contratará a empresa C S DA
MOTTA/ME para fornecimento
de cateter/sonda Nº 12 para uso
do senhor L. B. S., no valor de
R$619,20 (seiscentos e dezenove
reais e vinte centavos), sendo a
contratação direta, tendo em vista
a dispensa de licitação, com base
no artigo 24, da Lei 8.666/93. A
despesa correrá por conta da ficha
orçamentária Nº 028.
Iúna/ES, 20 de setembro de 2018.

WEVERTON LUIZ
FERREIRA SANTIAGO

Secretário Municipal de Gestão e
Planejamento

Em atendimento ao que dispõe o
art. 26 da Lei 8.666/93, ratifico
o ato de dispensa de licitação,
conforme acima descrito.
Iúna/ES, 20 de setembro de 2018.

VANESSA LEOCÁDIO ADAMI
Secretária Municipal de Saúde

Ordenadora do Fundo Municipal de
Saúde
Protocolo 427956

SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

Comunicamos a suspensão do
pregão presencial nº 053/18, para
Registro de Preços de Ferramentas
Manuais e Elétricas, por tempo
indeterminado, para análise do
questionamento apresentado pela
empresa Paulo Henrique Cezar.
Iúna/ES, 20 de setembro de 2018.

Gedeão Nascimento Mendes
Cascine Gomes

Pregoeiro
Protocolo 427844

Itapemirim

MUN. DE ITAPEMIRIM-ES
ERRATA

Ata de Registro de Preços
nº 0152/2018
Contratada:

ART SONORIZAÇÃO LTDA ME

No item 0006-SERVICOS DE
SONORIZACAO Nº 1 considerar
a especificação abaixo, conforme
consta do edital de Pregão
Presencial nº 056/2018:
sistema acústico formado por
caixas acústicas e amplificadores
de potência com capacidade para
atender até 50.000 pessoas ao ar
livre transmitindo quatro faixas
de freqüência padrão - a saber,
sub graves, graves, media, média
alta, sonofletores na proporção
mínima de 1 por 1, (sistema
deverá ser fly). contendo 24
caixas de alta frequência line array
(indispensável) e 24 caixas de
sub grave. (indispensável) - 01
console 56 digitais, equalização
paramétrica, hi pass, low pass,
atenuador de ganho, inversor
de fase, 24 auxiliares com
chaveamento pré e pós, vca, 04
auxiliares return estéreo, sendo
que a mesma deverá estar em
perfeito funcionamento. - 01
equalizador; - 02 processadores
digital; rack drive; 2 crossovers; 01
c.d player monitor; 01 side fill duplo
l.r, com no mínimo, três vias de
freqüência. 24 monitores de chão

		suporte@dio.es.gov.br
	2018-09-21T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial